
ALCALDIA M YOR DE BOGOTÁ D.C. 
CONSEJO DISTRSAL Ci POLÍTICA ECONOLISA Y FSIC AL 

CONFS 

Resolución No. 12 de 2019 

"Por la cual se aprueba una adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e 
Inversiones para la vigencia 2019 de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente 

ESE" 

EL CONSEJO DISTRITAL DE POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL 
CONFIS 

En ejercicio de sus facultades legales, y en especial con las conferidas en el Decreto Distrital 714 de 1996, el 
artículo 25 del Acuerdo 17 de 1997 y el artículo 27 del Decreto Distrital 662 de 2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo No. 17 de 1997 del Concejo Distrital, se transforman los Hospitales en Empresas Sociales del 
Estado del orden distrital. 

Que como Empresas Sociales del Estado, están sujetas al régimen presupuestal de las Empresas Industriales y 
Comerciales del Distrito, conforme a lo estipulado en el Artículo 30  del Decreto Distrital 714 de 1996, en el Articulo 25 
del Acuerdo 17 de 1997 y ene! Decreto Distrital 662 de 2018. 

Que conforme con lo estipulado en el articulo 10° literal (e) del Decreto Distrito.] 714 de 1996 y en el artículo 270  del 
Decreto Distrital 662 de 2018, corresponde al CONFIS aprobar y modificar mediante resolución el Presupuesto de 
Ingresos y Gastos de las Empresas Industriales y Comerciales del Distrito Capital y las Sociedades de Economía Mixta 
con el régimen de aquellas. 

Que según lo establecido en el Acuerdo Distrital 641 de 2016 "por el cual se efectúa la reorganización del sector salud de 
Bogotá, Distrito Capital, se modifica el Acuerdo 257 de 2006 y se expiden otras disposiciones", se reorganizó el sector 
salud y se fisionaron las 22 Empresas Sociales del Estado en las 4 Empresas Sociales del Estado denominadas Subredes 
Integradas de Servicios de Salud ESE. 

Que la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente ESE requiere efectuar una adición en el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones para la vigencia 2019 por valor de $184.000.000, incrementando en este 
monto el rubro de Ingresos Corrientes en el Presupuesto de Ingresos y Rentas; y aumentando los rubros de Gastos de 
Funcionamiento en $12.182.162 y Gastos de Operación en $171.817,838 en el Presupuesto de Gastos e Inversiones. 

Que los recursos por valor de $184.000.000 provienen del contrato en desarrollo No.COL-2019-FAD-858-03 de 2019, 
suscrito por la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente ESE con la Fundación HALU, cuyo objeto es la 
"Prestación de servicios de salud para ampliar la cobertura de atención primaria en salud a la población migrante y 
retomada proveniente de Venezuela en la ciudad de Bogotá D.C., teniendo en cuenta las localidades de influencia de la 
Subred Sur Occidente ESE.". 

Que la Junta Directiva de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente ESE emitió concepto favorable a la 
mencionada adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones para la vigencia 2019, mediante 
Acuerdo No. 043 del 8 de julio de 2019. 



ALCALDIA M OR D BOGOTÁ D.C. 
CONSEJO DISTMAL O POLITICA ECONÓMICAS FISCAL 

ONF 

Continuación de la Resolución No. 12 de 2019 

"Por la cual se aprueba una adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones 
para la vigencia 2019 de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente ESE" 

Que la mencionada adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones para la vigencia 2019 de la 
Subred Integrada de Servicios Sur Occidente — E.S.E, cuenta con el concepto previo favorable de la Subsecretaría de 
Planeación y Gestión Sectorial de la Secretaría Distrital de Salud. 

Que la adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Subred Integrada de Servicios de 
Salud Sur Occidente — ESE para la vigencia 2019 por valor de $184.000.000, cuenta con la recomendación de las 
Secretarias Distritales de Salud y Hacienda. 

Que el CONFIS en la sesión ordinaria No. 15 del 27 de agosto de 2019, aprobó la adición en el Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y de Gastos e Inversiones para la vigencia fiscal 2019 de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur 
Occidente — ESE por valor de $184.000.000. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Aprobar una adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones para la 
vigencia fiscal 2019 de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente— E.S. por valor de $184.000.000, así: 

2 INGRESOS $ 
2.1 Ingresos Corrientes 184.000.000 

Total adición en rentas e ingresos 184.000.000 

3 GASTOS $ 
3.1 Gastos de Funcionamiento 12.182.162 
3.2 Gastos de Operación 171.817.838 

Total adición en gastos e inversiones 184.000.000 

ARTÍCULO SEGUNDO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 02 días del mes de septiembrç de 2019. 

BE 	 A ARBELAEZ MARTÍNEZ 
istrital de Hacienda/ 

Publicada en el -gistro Distrital No 	de Fecha 6 de  oi  de 2019 

  

       

  

2 

aA 


	00000001
	00000002

